

ESTADO DE ACTIVIDADES
(en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2017 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

| | Septiembre 2017 | Septiembre 2016 |
|--|--------------------|--------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| Ingresos de Gestión | 115,795,386 | 117,106,956 |
| Impuestos | 68,839,354 | 66,355,425 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 3,990,016 | 3,502,138 |
| Contribuciones de Mejoras | 2,880,657 | 3,674,652 |
| Derechos | 31,819,729 | 31,893,228 |
| Productos de Tipo Corriente | 6,300 | 10,500 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 8,259,332 | 11,671,012 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0 | 0 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias | 284,197,925 | 257,833,214 |
| Participaciones y Aportaciones | 259,030,802 | 225,181,196 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios | 25,167,124 | 32,652,019 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 4,022,173 | 1,346,346 |
| Ingresos Financieros | 4,022,173 | 1,346,346 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimado o Deterioro | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0 | 0 |
| Total de Ingresos | 404,015,484 | 376,286,516 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 216,923,003 | 210,129,702 |
| SERVICIOS PERSONALES | 130,021,838 | 131,900,241 |
| Materiales y Suministros | 22,750,597 | 19,723,548 |
| Servicios Generales | 64,150,569 | 58,505,912 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS | 67,543,067 | 56,534,318 |
| Transf. internas y asig. a sector Público | 17,927,994 | 15,075,705 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 3,425,181 | 3,841,191 |
| Ayudas Sociales | 23,237,003 | 19,026,261 |
| Pensiones y Jubilaciones | 22,952,890 | 18,591,161 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativo | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE | 0 | 0 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 |

ESTADO DE ACTIVIDADES
(en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2017 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

| | Septiembre 2017 | Septiembre 2016 |
|---|--------------------|--------------------|
| Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Costo por Coberturas | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAOR | 0 | 0 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros | 0 | 0 |
| Provisiones | 0 | 0 |
| Disminución de Inventarios | 0 | 0 |
| Aum x Insufi d Est x Pér o Det u Obsole | 0 | 0 |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0 | 0 |
| Otros Gastos | 0 | 0 |
| INVERSION PÚBLICA | 3,519,467 | 18,135,417 |
| INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE | 0 | 6,189,837 |
| CONSTR. EN VIAS DE COMUNICACION | 3,519,467 | 11,945,580 |
| Total de Egresos y Otras Perdidas | 287,985,537 | 284,799,437 |
| Ahorro / Desahorro Antes de Rubros Extraordinarios | 116,029,947 | 91,487,079 |
| Ingresos Extraordinarios | | |
| Gastos Extraordinarios | | |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | 116,029,947 | 91,487,079 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.


LIC. ELISEO COMPEÁN FERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL


C.P. ALBERTO ARAGON RUIZ
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION


Q.B.P. MIRIAM IVONE LOPEZ ROBLES
REGIDOR DE HACIENDA